
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO PERSONALE

N. Generale 968 del 20/11/2025
N. Settoriale: 302

OGGETTO ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE ESPERTO
TECNICO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA DESTINARE AL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E
SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 21/11/2025 al 06/12/2025.



Proposta di Determinazione n. 1052 del 20/11/2025
Num. Generale: 968 Num. Settoriale: 302 del 20/11/2025

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE ESPERTO
TECNICO APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA DESTINARE AL
SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E
SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI

Visto  il  D.P.R.  n.  487/1994,  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come da ultimo modificato dal D.P.R. n.
82/2023  “Regolamento  recante  modifiche  al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9
maggio  1994,  n.  487,  concernente  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche
amministrazioni  e  le  modalità di  svolgimento dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

Richiamate:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  26/09/2024  di  approvazione  del  DUP
2024/2027, come successivamente modificata dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 88 del
30/12/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2025- 2027;
-la d e l i b e r a z i o n e  di Giunta Comunale n. 8 del 16/01/2025 di approvazione del PEG 2025;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 24/02/2025 di ricognizione delle eccedenze di
personale per l’anno 2025;
-la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  40  del  05/03/2025,  di  approvazione  del  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, come successivamente modificato
dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 177 dell’8/09/2025, con le quali è stata prevista tra
l’altro,  nel  triennio  2025/2027,  annualità  2025,  l’assunzione  di  una  unità  a  tempo
indeterminato  e  pieno,  con  il  profilo  professionale  di  Operatore  Esperto  Tecnico/Autista,
appartenente all’Area degli Operatori Esperti presso il Comune di Pomarance;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/03/2025 di approvazione del Piano delle
Azioni Positive 2025/2027;
-  la deliberazione di  Giunta  Comunale n.  100 del  21/05/2025 avente ad oggetto:  “Nuovo
sistema di classificazione del personale dipendente del Comparto Funzioni Locali a seguito del
CCNL 16/11/2022. Modifica Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 29/02/2024” con la quale è
stato modificato, nell’allegato n. 2 della Delibera di Giunta Comunale n. 40/2024 relativo alla
Famiglia  Professionale  Tecnica  –  Area  degli  Operatori  Esperti  –  Profilo  Professionale
Operatore Esperto Tecnico, la durata dell’esperienza in attività analoghe;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 dell’11/06/2025, avente ad oggetto “Concorso
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Operatore
Esperto Tecnico appartenente all’Area degli Operatori Esperti per il Comune di Pomarance.
Indirizzi” con la quale viene identificato il  Settore Gestione del  Territorio, quale Settore di



Proposta di Determinazione n. 1052 del 20/11/2025
Num. Generale: 968 Num. Settoriale: 302 del 20/11/2025

destinazione  del  posto  da  ricoprire  e  specificato  il  profilo  professionale  da  assumere
(Operatore Esperto Tecnico);

Visto che:
- ai sensi dell’art.  34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii. l’assunzione di personale a
tempo  indeterminato,  è  subordinato  al  previo  esperimento  delle  procedure  di  mobilità
obbligatoria;
- con nota prot. n. 6179 del 10/06/2025, ai fini dell’accertamento ex art. 34-bis del D.Lgs. n.
165/2001 e ss.mm. ed ii., è stata inviata comunicazione alla competente struttura regionale ai
fini dell’assegnazione di personale collocato in disponibilità;
- con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6411 del 17/06/2025, la Regione Toscana ha
comunicato  che  non  risulta  personale  collocato  in  disponibilità  in  possesso  dei  requisiti
richiesti;

Richiamate le determinazioni del Settore Affari Generali:
 n. Gen. 464 del 13/06/2025 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per esami per la

copertura  di  n. 1 posto a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  “Operatore  Esperto  Tecnico”
appartenente all’Area degli  Operatori  Esperti  ed  approvato  il  bando  di  concorso,  come
successivamente modificato dalla Determinazione n. Gen. 473 del 16/06/2025;
 n. Gen. 676 del 03/09/2025, con la quale vengono ammessi con riserva  n. 39 candidati al

concorso in oggetto;
 n. Gen. 726 del 23/09/2025 con la quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice,

incaricata dello svolgimento del concorso pubblico in oggetto;
 n. Gen. 890 del  05/11/2025 con la quale si prende atto e si approvano i verbali e la

graduatoria provvisoria di merito      ;

Richiamato il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 e ss.mm. ed ii. ed in particolare gli articoli n. 5 e
16 relativi ai titoli di preferenza dichiarate dai candidati;

Accertato che non risultano collocati in graduatoria candidati a parità di merito;  

Dato atto che il bando di concorso prevedeva che l’accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati  in  fase  di  compilazione  della  domanda  venisse  effettuato  al  momento
dell’assunzione;

Preso atto della veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione al
concorso, dal candidato vincitore come risultante dalla graduatoria provvisoria di merito e
dalla  documentazione depositata agli atti dell’ufficio Gestione  Risorse  Umane  e  Relazioni
Sindacali;



Proposta di Determinazione n. 1052 del 20/11/2025
Num. Generale: 968 Num. Settoriale: 302 del 20/11/2025

Ritenuto per quanto sopra, di approvare la graduatoria definitiva come di seguito riportata:

N. COGNOME NOME/CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO
FINALE

1 Montomoli Gioele 53,00

2 UB54S7DZVW 50,67

3 R1GEUK9QZ6 49,67

4 UP87ZSVK6Y 45,67

5 UYXQ8QPSTR 45,33

6 WYRV3A 8Z4M 44,33

7 52S9PFS46R 43,33

8 BURD2AV4GD 42,33

9 H6BNUCY969 42,00

Ritenuto  altresì  di  procedere  all’immissione  nei  ruoli  del  Comune  di  Pomarance,  con
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno del Sig. Montomoli Gioele, risultato vincitore del
concorso di cui trattasi a decorrere dal 24/11/2025, nel posto di Operatore Esperto Tecnico
appartenente all’Area degli Operatori Esperti presso il Settore Gestione del Territorio;

Visti gli artt. 107 e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii. e l’art. 4, comma 2, del
D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. ed ii. in materia di competenze dei responsabili dei
Settori e dei Servizi;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 16 del 31/10/2025, di nomina del sottoscritto Direttore del
Settore Affari Generali;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1.di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2. di prendere atto della veridicità delle dichiarazioni  rese dal  Sig.  Montomoli  Gioele nella
domanda di partecipazione al concorso;



Proposta di Determinazione n. 1052 del 20/11/2025
Num. Generale: 968 Num. Settoriale: 302 del 20/11/2025

3. di approvare la graduatoria definitiva come di seguito riportata:

N. COGNOME NOME/CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO
FINALE

1 Montomoli Gioele 53,00

2 UB54S7DZVW 50,67

3 R1GEUK9QZ6 49,67

4 UP87ZSVK6Y 45,67

5 UYXQ8QPSTR 45,33

6 WYRV3A 8Z4M 44,33

7 52S9PFS46R 43,33

8 BURD2AV4GD 42,33

9 H6BNUCY969 42,00

4.di procedere all’immissione nei ruoli del Comune di Pomarance, con l’assunzione a tempo
indeterminato  e  pieno  del  Sig.  Montomoli  Gioele,  risultato  vincitore  del concorso di  cui
trattasi a decorrere dal  24/11/2025, nel posto di Operatore Esperto Tecnico appartenente
all’Area degli Operatori Esperti presso il Settore Gestione del Territorio;

5. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale, da far sottoscrivere alle parti interessate ai sensi dell’art. 24 del
CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;

6. di  dare  atto  che  l’onere  finanziario  conseguente  all’assunzione  in  oggetto  troverà
finanziamento  sugli  appositi  capitoli  inerenti  le  retribuzioni  del  personale  dipendente  del
Settore  Gestione  del  Territorio  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  per  il  trattamento
economico corrispondente e altri oneri accessori se dovuti in base a disposizioni di legge e
contrattuali, oneri riflessi ed IRAP, a decorrere dall’immissione in ruolo;

7.di dare atto:
- che salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento
possono essere proposte le azioni innanzi  al  Giudice  Ordinario in funzione di  Giudice  del
Lavoro in quanto atto di gestione del rapporto di lavoro;
- che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore Affari
Generali;
- dell’inesistenza di posizioni di conflitto del  sottoscritto  anche potenziale, di cui all’art. 6
bis, della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;



Proposta di Determinazione n. 1052 del 20/11/2025
Num. Generale: 968 Num. Settoriale: 302 del 20/11/2025

- che la presente determinazione pubbl i cata  a l l ’a lbo  pretor io  on  l ine ,  sul  porta le
inPA,  nel la  sez ione  Amminis t raz ione  Trasparente  e  su l  s i to  i sti tuz ionale  de l
Comune  di  Pomarance ,  verrà  trasmessa all’Ufficio Gestione Risorse Umane e Relazioni
Sindacali  per  i  conseguenti adempimenti ivi  compreso quello  in  materia  di  comunicazioni
obbligatorie al Centro per l’Impiego, al Settore Gestione del Territorio ed al l ’ interessato.

Il Responsabile del
Settore Affari Generali

Tiziano Pacchini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TIZIANO PACCHINI in data 20/11/2025



COMUNE DI POMARANCE

Visti

1052

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 OPERATORE ESPERTO TECNICO
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA DESTINARE AL SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E SCHEMA DI
CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

2025

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 302 Nr. adozione generale: 968
20/11/2025Data adozione:

20/11/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 20/11/2025


